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lidt til, hvad der sker i omverdenen, og hvad 
man undersøger, og hvad der er indikationer på: 
Og det tyder på, at arbejde kan understøtte hel- 
bredelsen i et eller andet omfang, og gerne fører 
til, at man fuldt ud vender tilbage til arbejds- 
m a r k e d e t . .  홢 

Jeg synes, at det er totalt bagvendt at sidde og 
interessere sig for, hvordan man kan slippe for 
at gøre noget for de her mennesker. Nu har vi 
fremlagt en handlingsplan og et forslag, der ko- 
ster rigtig mange penge, og som vil hjælpe rigtig 
mange mennesker med at bevare tilknytningen, 
og det burde man da udtrykke glæde over i ste- 
det f or at sidde og surmule. 

. 홢 홢 Kl. 12:52 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Der er en kort bemærkning fra hr. Thomas Adel- 
skov o g s å .  

, 홢 Kl. 12:52 
Thomas Adelskov (S):, 
Når jeg i første runde rejste spørgsmålet om 
kommunernes samlede økonomi, var det jo, for- 
di jeg på ingen måde var enig i det, beskæftigel- 
sesministeren sagde om, at her har det her for- 
slag ingen konsekvenser, og at det ikke er det, 
som det her handler om. Det er jo også det, det 
handler om. 

Vi er meget optaget af, at kommunerne tak- ; 
tisk.gør noget,og hjælper syge mennesker tilba- 
ge til arbejdet så hurtigt som muligt, men det er 
klart, at når man indfører nogle incitamenter og 
indfører en struktur og-der er nogle konsekven- 
ser af den førte politik, så har det da også konse- 
kvenser for kommunernes økonomi; det kan 
være konsekvenser, der ender med, at når kom- 
munerne så gør noget -  ansætter mere personale 
for at hjælpe syge mennesker hurtigt tilbage til 
arbejdet -  er de nødt til at fyre hjemmehjælpere 
eller personale i daginstitutioner. 

Jeg synes godt, beskæftigelsesministeren her 
kunne komme med en tilkendegivelse på vegne 
af regeringen af, om det er noget, man vil tage 
højde for, f.eks. ved at undtage sygedagpenge- 
området i forhold til servicerammen ude i kom- 
munerne. 

Kl. 12:53 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 홢 
Beskæftigelsesministeren. 

Kl. 12:53 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg vil gerne præcisere over for hr. Thomas 
Adelskov, hvad det er, det her lovforslag hand- 

ler om. Det handler om, at modtagere af syge- 
dagpenge kan få de samme tilbud, som kontant- 
og starthjælpsmpdtagere hidtil har kunnet få, i 
erkendelse af at det kan fremme en hurtigere til- 
bagevenden til arbejdet og en fastholdelse af til- 
knytningen til et job. Så vi ligestiller nu de syge 
med kontant- og starthjælpsmodtagere, med 
hensyn til hvilke tilbud de kan få. 

For så vidt. angår spørgsmålet om kommu- 
nernes generelle økonomi, vil jeg sige, at det jo 
er det, der forhandles i de årlige kommunefor- 
handlinger mellem regeringen og kommunerne. 

Kl. 12:54 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Thomas Adelskov. : 

Kl. 12:54 
Thomas Adelskov (S): 
Jeg er fuldstændig enig i, at det her lovforslag 
handler om, at kommunerne skal gøre mere, at 
kommunerne skal følge tættere op, og at kom- 
munerne skal sætte mere i gang. Det kræver res- 
sourcer, menneskelige ressourcer, og det koster 
penge. Men der har regeringen jo indført et ser- 
viceloft over for kommunerne, der i praksis be- 
tyder, at hvis man hæver sine udgifter ét sted, 
skal man sænke dem et andet sted, for ellers får 
man en økonomisk straf af regeringen. Og der- 
for er det et stort bluffnummer at stå her i dag og 
sige, at nu vil man hjælpe alle de sygemeldte 
derude, og at nu skal kommunerne gøre meget 
mere, hvis det, man i realiteten gør, er, at man , 
sætter kommunerne pistolen for panden og si- 
ger til dem: Hvis I gør noget mere, skal I ud og 
fyre hjemmehjælpere. < 

Det er sådan set det, vi anholder over for be- 
skæftigelsesministeren. Det her har jo altså kon- 
sekvenser i forhold til kommunernes økonomi, 
alt andet er noget vrøvl at stå og sige. 

Kl. 12:54 
Den fg. formand (Pernille Frahin): 
Beskæftigelsesministeren. 

. . .  ,홢 : Kl. 12:54 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg ser frem til, at hr. Thomas Adelskov får læst 
lovforslaget, for af lovforslaget vil det fremgå, at 
der følger penge med til det, som det her lovfor- 
slag omfatter, nemlig de aktivtilbud, som kom- 
munerne skal give. Men jeg indrømmer, at det 
står omme i bemærkningerne om de økonomi- 
ske konsekvenser af lovforslaget. Men det her er 
fuldt finansieret, og der følger penge med., 


